ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Indicação n°. 0^/2014 Aracoiaba, 09 de junho de 2014.

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Vereador Wellington Silva A P R O V A D O

Aracoiaba - Ce

o vereador Rogério Alexandre, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental
em vigor, vem mui respeitosamente requerer a vossa excelência, que se digne de enviar
cópia desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio Pinheiro,
solicitando que o mesmo determine ao órgão competente a recuperação da Escola E.E.I.
Jonas Carlos da Silva na localidade de Oiticica. Para conservação do bem público,
venho requerer a locação de um vigia na referida Escola.

Justificativa: Foi constatado por mim, através de denúncias dos moradores, que a
Escola que hoje serve como ponto de apoio para atendimento do PSF está totalmente
deteriorada, portões quebrados, cercas quebradas, etc. Servindo como ponto de drogas e
prostituição. '

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima
e elevado apreço.

Atenciosamente,

Vereador